
1 

 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка»  

 

П Р И К А З 

  

от «24»  ___  июня_____ 2019г.                                                                         № 172 

 

г. Когалым 

 

О проведении смотра  

«Выносное оборудование в летний оздоровительный период» 
               

Во исполнение годового плана работы МАДОУ на 2018-2019 учебный 

год, в соответствии с приказом МАДОУ от 04.06.2019 №163 «О проведении 

смотра «Выносное оборудование в летний оздоровительный период» 21 июня 

2019 года проведен смотр выносного оборудования в целях создания условий 

для организации игровой деятельности детей на прогулке с использованием 

выносного оборудования; оснащения базы выносного оборудования во всех 

возрастных группах в соответствии с летним сезоном; повышения 

эффективности воспитательно-образовательной работы с детьми на прогулке; 

активизации творческого потенциала педагогов. На основании карт анализа, 

заполненных членами комиссии и справки по итогам смотра (приложение к 

приказу), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать работу педагогического коллектива по подготовке выносного 

оборудования для летнего оздоровительного периода удовлетворительной. 

2. Воспитателям групп в срок до 01.07.2019 года: 

2.1. принять во внимание рекомендации по результатам смотра; 

2.2. разнообразить материал по гендерному признаку; 

2.3. пополнить материал выносного оборудования недостающим 

оборудованием, необходимым для организации сюжетно-ролевых игр. 

3. Старшему воспитателю Петровой Е.П. ознакомить педагогических 

работников с результатами смотра «Выносное оборудование в летний 

оздоровительный период» в рамках педагогического часа в срок до 25.06.2019г. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведущего                                        С.А. Радькина 



2 

 

 ознакомлены: 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Старший воспитатель  Петрова Е.П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от « 24 »        июня        2019г. №  172 

 

СПРАВКА 

по итогам смотра «Выносное оборудование в летний оздоровительный период»  

 

24.06.2019г. 

 

На основании приказа МАДОУ «Чебурашка» от 04 июня 2019 года №163 «О 

проведении смотра выносное оборудование в летний оздоровительный период» 21 

июня 2019 года был проведен смотр состояния выносного оборудования. 

Итоги смотра подводились комиссией в составе: 

Председатель комиссии: Радькина С.А., заместитель заведующего 

Члены комиссии:  

Петрова Е.П., старший воспитатель 

Шапран Т.Н., специалист по охране труда 

Кассихина Ю.Н., инструктор по физической культуре       

Цели и  задачи смотра:  

 повышение эффективности воспитательно-образовательной работы с детьми на 

прогулке; 

 активизация творческого потенциала педагогов; 

 создание условий для организации игровой деятельности детей на прогулке с 

использованием выносного оборудования; 

 оснащение базы выносного оборудования во всех возрастных группах в 

соответствии с летним сезоном. 

Критерии смотра: 

 санитарное состояние выносного оборудования; 

 безопасность использования; 

 эстетичность оформления; 

 наличие материала: для подвижных, спортивных игр, игр с песком, с водой, 

сюжетно-ролевых игр; 

 наличие выносного оборудования с учетом полового признака воспитанников 

(для мальчиков и девочек); 

 достаточность выносного оборудования с учетом количества детей в каждой 

возрастной группе; 

 предметы самостоятельного использования выносного оборудования детьми. 

Оценка состояния выносного оборудования производилась по трехбалльной 

системе, где:  

1 балл – низкий уровень; 

2 балла – средний уровень; 

3 балла – высокий уровень. 

В результате проведенной проверки членами комиссии были отмечены 

следующие положительные моменты: 

1. Во всех возрастных группах выносное оборудование имеется в достаточном 

количестве, в хорошем состоянии и соответствует требованиям СанПиН. 

2. Разнообразие и содержательность выносного оборудования во всех группах: 

 для организации художественно-эстетической деятельности имеются: мелки, 

карандаши;  



4 

 

 для игр с ветром, песком, водой: вертушки, флажки, воздушные змеи, 

песочные наборы, ведерки, лопатки, формочки, печатки, рыбки, лодочки, 

плотики, кораблики, резиновые игрушки и т. д. 

 для проведения подвижных и спортивных игр: мячи, скакалки, обручи, 

кольцебросы, оборудование для метания, мешочки, кегли, мишени и др. 

5. Наряду с положительными оценками существует ряд замечаний: 

 не во всех группах выносное оборудование эстетично оформлено (группы 

№17 и 23);  

 не во всех группах педагогами учитывалась гендерная специфика при 

подборе выносного оборудования для мальчиков и девочек (частично в 

группе № 16, 13); 

 во всех группах отсутствуют материалы, необходимые для организации 

сюжетно – ролевых игр на прогуке. 

Выводы:  

1. В ходе проверки состояния выносного оборудования было установлено, что 

во всех возрастных группах МАДОУ «Чебурашка» во время прогулки 

используются игровые атрибуты, отвечающие требованиям Сан ПиН. 

2. Состояния игрового оборудования удовлетворительное:  материал яркий, 

эстетично оформленный, технически исправный, отвечающий требованиям 

безопасности здоровья детей. 

3. Педагоги МАДОУ обеспечивают наличие на прогулке достаточного 

количества атрибутов в соответствии с возрастными особенностями детей. 

Во всех возрастных группах выносятся игрушки по интересам и половым 

различиям для организации игровой деятельности дошкольников. 

4. Использование разнообразного выносного материала во время прогулки 

способствует росту двигательного, познавательного и коммуникативного 

потенциала детей, улучшает психологическую комфортность и 

эмоциональное благополучие воспитанников. 

Рекомендации: 

1. Воспитателям всех групп пополнить и разнообразить выносной материал для 

прогулок в летний период с целью развития самостоятельной игровой и 

двигательной деятельности воспитанников в соответствии с возрастными 

особенностями. 

2. Воспитателям группы №12, №23 привести в соответствии с требованиями 

безопасности здоровья детей материалы выносного оборудования. 

3. Воспитателям группы №17 и №23 эстетично оформить представленный  в 

рамках смотра материал выносного оборудования. 

4. Воспитателям всех групп: 

 разнообразить материал по гендерному признаку; 

 пополнить материал выносного оборудования недостающим 

оборудованием, необходимым для организации сюжетно-ролевых игр в 

срок до 28.06.2019г. 

 

 

 

Справку составила: 

старший воспитатель Петрова Е.П.              


	П Р И К А З

